1

昆明理工大学津桥学院关于开展与

意大利米兰理工大学硕士项目的通知

各二级学院:

为实现优势互补，增强我校学生国际竞争力，昆明理工大学津桥学院

与意大利米兰理工大学合作，藉此合作，实现培养优秀人才服务社会大众

之目标。现就该项目具体事项通知如下：

一、项目内容

1、招收专业

类别 专业 授课语言

建筑类

建筑设计与历史 英文

建筑-建物建筑 英文/意文

建筑-建物环境-室内 英文/意文

建筑与城市规划 英文/意文

建物与建筑工程 英文/意文

建筑工程 英文

建筑工程/建筑 英文/意文

风景园林-陆地景观遗产 英文/意文

建物环境管理 英文

可持续建筑与景观设计 英文

城市规划与政策设计 英文

设计类

传播设计 英文/意文

设计与工程 英文

时尚体系设计 英文

室内与空间设计 英文/意文

可持续建筑和景观设计 英文

综合产品设计 英文/意文

产品服务体系设计 英文

数码与交互设计 英文

通信设计 意文

海军和航海设计 意文

综合产品设计 英文/意文

内部和空间设计 英文/意文

工程类 航空工程 英文

2

农业工程 英文

自动化与控制工程 英文

生物医学工程 英文/意文

生物信息学 英文

化学工程 英文

土木工程 英文/意文

风险缓解土木工程 英文

计算机科学与工程 英文

食品工程 英文

电气工程 英文/意文

电子工程 英文

能源工程 英文/意文

工程物理学 英文

环境与土地规划工程 英文/意文

地理信息工程 英文

管理工程 英文

材料工程与纳米科技 英文

数学工程 英文

机械工程 英文

核能工程 英文

工业安全与预防工程 意文

太空工程 英文

通信工程 英文

音乐与声学工程 英文

2、语言要求

意大利语授课课程要求意大利语达到最低要求 PLIDA B1 级，英语授

课课程要求雅思最低达到 6.0。部分专业课程为双语授课，则要求意大利

语和英语都要符合标准。

二、费用说明

1、学费(可在米兰理工大学官网上查询)+生活费，米兰理工大学为部

分优秀学生提供 2000€—10000€奖学金

2、资料费 500 人民币

三、申请条件

3

1、政治素质好，坚持四项基本原则，热爱祖国，品德优良，具有为

祖国建设事业服务的事业心和责任感；

2、身心健康，能圆满完成出境学习任务；

3、家庭经济条件许可，有能力支付境外往返旅费、生活费、教材费

及其他费用；

4、在校成绩 GPA 至少达到 3.0；

5、申请建筑类、设计类专业学生必须有作品集；

5、申请者须具备一定的英语和意大利语学习能力。

四、报名、咨询

1、报名截止日期：2023 年 4 月 30 日

2、报名咨询：学校国际交流中心（空港校行政楼 440）

电话：0871-68353923 QQ：2756743147

有志于参加该项目的同学，请在报名截止日期之前填好报名表(附彩

照 1张) 交国际交流中心，并开始办理护照、积极做好各项准备。

昆明理工大学津桥学院

国际交流中心

2023 年 3月 7 日

附：1、意大利米兰理工大学简介

2、项目报名表

4

意大利米兰理工大学

米兰理工大学（Politecnico di Milano，简称 POLIMI），创建于 1863 年，

坐落在意大利最富饶的伦巴第大区首府米兰市中心，在伦巴第大区拥有七

个校区（其中皮亚琴察校区在艾米利亚-罗马涅地区）。这是一所有着悠久

历史，师资力量极其雄厚的欧洲顶尖理工大学，也是世界顶尖理工大学之

一，在建筑，设计和工程界享有盛名。

米兰理工大学在 2019 年 QS 世界大学排名位列第 156 位。在连续多年

及最新（2017-2018）QS 世界大学排名上，米兰理工大学在工程与技术领

域名列世界第 17 位。其中，艺术&设计全球第 5，建筑学全球第 9 位，土

木工程全球第 9 位，工程技术全球 17 位，机械工程全球 17 位，电气电子

工程全球 35 位，计算机科学全球 44 位（2017-2018）。

https://baike.baidu.com/item/QS%E4%B8%96%E7%95%8C%E5%A4%A7%E5%AD%A6%E6%8E%92%E5%90%8D

5

昆明理工大学津桥学院硕士项目报名表
姓 名 性 别

贴照片处

本人近照

籍 贯 出生日期 年 月 日

民 族 政治面貌

所学专业 所在班级

身份证号 学 号

联系电话 手 机

电子信箱

联系地址

紧急联络人 联系电话

第一外语 第二外语

外语水平/证书

课程学习及

完成情况

预定交流期间 自 年 月 日至 年 月 日 止

奖惩情况（附证

书复印件）

参加过的交流项

目（港、澳、

台、国外）

本表所填写的信息均真实有效，且本人没有违反校际交流项目有关申请规定，本

人愿意承担因信息失实、无效、因个人原因退出项目造成损失而产生的一切后果。本

人将自觉遵守学校和交流项目等的规定，负责自己的生命和财产安全。

本人签名： 年 月 日

所在二级学院意见：

签名（盖章）：

年 月 日

国际交流中心审核意见：

签名（盖章）：

年 月 日